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Bilag 1. 

Folketingets udvalg 
angående 

forslag til lov om forsvarets 
organisation m. v. 

Christiansborg, den 20. marts 1959. 

Til forsvarsministeren. 

Udvalget udbeder sig ministerens besva- 
relse af følgende spørgsmål: 

1. Har forsvarsstyrelsen eller andre mili- 
tære myndigheder været medvirkende 
ved regeringsforslagets udarbejdelse? 
[Svar sp. 7] 

2. Der udbedes en redegørelse for forsvars- 
styrelsens og værnschefernes bedømmelse 
af forslagets militære værdi og dets 
muligheder for at løse de danske for- 
svarsopgaver 홢 særlig beredskabsop- 
gaver. 

Herunder udbeder man sig særlig en 
redegørelse for: 

Hvilken indflydelse har nedlæggelse 
af flyvevåbenets j ordstyrker på det 
samlede landmilitære beredskab? 

Der ønskes en militær vurdering af 
mulighederne for at enkadrere 10-15 
lokaHorsvarsbataljoner, endvidere hvilke 
årgange de forudsættes at omfatte, 
hvilke kategorier våben de påregnes ud- 
styret med, og hvor ofte de påregnes 
genindkaldt. 

Endvidere ønskes en militær vurdering 
af disse styrkers muligheder i krig, bl. a. 
hvor hurtigt de kan være kampklare 홢 
altså deres værdi som beredskab. 

Der ønskes en militær vurdering af de 
4 mobiliserede brigadegruppers kvalitet, 
og hvilke krigsmæssige opgaver de vil 
kunne løse. Hvad er begrundelsen for 
reduktionen? 

Der ønskes en militær vurdering af, 

hvilke opgaver flåden vil kunne løse med 
de i forslaget forudsatte styrker. 

Hvilke opgaver påregnes flyvevåbenet 
at kunne løse med de i forslaget forud- 
satte styrker? 
[Svar sp. 18] 

3. Der ønskes en mundtlig militær vurde- 
ring af de minimumsstyrker, et angreb 
mod den sjællandske øgruppe kan for- 
ventes ført med, og det planlægnings- 
grundlag, der må anvendes ved fastsæt- 
telsen af det strengt nødvendige omfang 
af forsvarets styrker, således at disse 
ikke uden videre kan overvældes. 

4. Der ønskes en udtalelse om, hvilke 
muligheder en styrke på en brigade- 
gruppe, 홢eventuelt suppleret med enkelte 
andre enheder", vil have for at hindre 
en erobring og besættelse af Sjælland. 
Hvilke enheder tænkes der på? 

5. Der udbedes en redegørelse af SHAPE 
om N ATOs vurdering af regeringsfor- 
slagets muligheder for at løse de op- 
gaver, som rimeligt kan forventes løst 
af Danmark som et led i det almindelige 
NATO-forsvar. Hvilke udtalelser har 
regeringen allerede modtaget? 

6. Hvorledes tænkes hærens dæknings- 
styrker og mobiliseringsstyrker fordelt 
på landsdelene? Hvorledes tænkes de 
4 000 mand hvervede tropper fordelt på 
de forskellige våbenarter? 
[Svar sp. 7] 


